UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

DXXIX. Der Bischof Dietrich gewährt zum Bau der Domkirche zu Brandenburg Indulgenzen, am 4. Oct. 1521.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

DXXVIII. Kurfürstlicher Befehl an Dietrich von Beren, Hauptmann zu Spandow, wegen der Uebergabe und Bezahlung des Dorfes Bugow durch das Domcapitel zu Brandenburg, vom 2. Jan. 1521.

Wir Joachim etc. unserm Hauptmann zu Spandow und lieben Getreuen Diterichen von Bern unsern Grus zuvor. Lieber Getreuer, wir geben dir zu erkennen, daß wir dem würdigen und andechtigen Probst, Techandt und gantzem Capittel zu Brandenburg das Dorf Butzow zu Eigenthum verschrieben, mit dem Bescheide, daß sie dem Capittel uffm Berge vor Brandenburg die Summe Geldes, so sie daran haben, zuvor herausgeben. Nach Meldung, Brive und Siegel, so sie darüber haben, ist das Capittel in dem Thum Willens, sollich Summe Geldes abzugeben. Demnach ist an dich unser Beger, hiemit bevehlende, du wollest auff ir Erforderen sollich Geld entfangen und dasselbig dem Capittel uff dem Berg uberantworten und alsodenne daß Capittel der Thumkirchen von unser wegen Inhalt unser Brive und Siegel zu Eigenthum daran wayssen und weldigen. Daran etc. Datum Coln an der Sprew am Donnerstag nach den Neuen Jarstagk anno DXXXI.

Zeugen bei der Uebergabe waren: Melchior Huneke, Prister Brandenb. Stiffts, Andreas Rogk, Afsmus Brosfike MDXXI. am Montage nach Jubilate.

DXXIX. Der Bischof Dietrich gewährt zum Bau der Domkirche zu Brandenburg Indulgenzen, am 4. Okt. 1521.

Theodoricus, dei et apostolice sedis gratia confirmatus episcopus Brandenburgensis, universis et singulis dominis abbatibus, prepositis, decanis, prioribus, gwardianis, plebanis, viceplebanis et eorum vices gerentibus, verbis dei feminatoribus, altaristis, ceterisque presbyteris et clericis in et per civitatem et diocesim Brandenburgensem ubilibet constitutis et presentibus requisitis salutem in domino sempiternam. Quoniam quidem neminem hominum in hunc flebilem mundum absque macula peccatorum nasci constat naturaque quemlibet ex humane nature debilitate ita fragilem multis et variis adversitatibus nec non angustiis oppressum, quod haud unquam peccatum evadet; id circo, cum pro peccatis commissis quilibet vel in ista lachrimarum valle vel in futura vita juxta evangelii veritatem satisfacere tenetur, et quod omnium hominum certius nil morte, incertius vero nihil quam hora mortis, quia necesse est hominem semel mori, qua de re opere precium fore morbo medicum adhiberi, et quia omnipotens deus pro nobis miseris mori voluit sicque thesaurum sancte ecclesie, indulgentiarum scilicet, nobis in terris reliquit. Cum itaque Christi vicarius sanctaque sedes apostolica ecclesiam nostram sancti Petri extra Brandenburg spiritualibus donis insignivit, ac utriusque sexus Christi fidelibus, qui pro fabrica ejusdem manus suas adjutrices porrigunt, varias indulgentias concessit, dignum duximus, eadem in cujusvis notitiam deducere, ut se istorum participes facere quea: Ideoque vos omnes et vestrum quemlibet in deo exhortamur et requirimus, in virtute sancte obedientie precipimus et mandamus, quatenus nuncios dicte ecclesie nostre cathedralis, cum ad vos pro edificiorum ejusdem et fabrice consecratione eleemosynas petitori declinaverint, pie et benigne ipsos recipiatis ad diem et noctem, per ipsos vel suos precursores subditos vestros omnes discretionem habentes ad ecclesiam vestram parrochiale convocetis, quatenus publicationi indulgentiarum, ecclesie nostre prefate con-